
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2023/1201 

2023 m. birželio 21 d.

dėl Komisijos pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/2065 (Skaitmeninių 
paslaugų aktą) vykdomų tam tikrų procedūrų išsamios tvarkos 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2022 m. spalio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/2065 dėl bendrosios 
skaitmeninių paslaugų rinkos, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB (Skaitmeninių paslaugų aktą) (1), ypač į jo 
83 straipsnio pirmos pastraipos a, b ir c punktus,

paprašiusi visų suinteresuotųjų šalių pateikti pastabas,

pasikonsultavusi su Skaitmeninių paslaugų komitetu,

kadangi:

(1) Reglamentu (ES) 2022/2065 Komisija įgaliojama priimti įgyvendinimo aktus dėl praktinės tvarkos, susijusios su tam 
tikrais pagal tą reglamentą vykdomų procedūrų aspektais. Laikantis gero administravimo ir teisinio tikrumo 
principų, būtina nustatyti taisykles, susijusias su Komisijos įgaliojimais atlikti patikrinimus pagal Reglamento 
(ES) 2022/2065 69 straipsnį ir imtis būtinų stebėsenos veiksmų pagal to reglamento 72 straipsnį. Taip pat būtina 
nustatyti taisykles dėl Komisijos preliminarių išvadų adresatų naudojimosi Reglamento 
(ES) 2022/2065 79 straipsnyje numatyta teise būti išklausytiems ir teise susipažinti su byla;

(2) atliekant patikrinimus, pagal Reglamento (ES) 2022/2065 69 straipsnio 2 dalies f ir g punktus Komisijos 
pareigūnams ir kitiems padedantiems asmenims, Komisijos įgaliotiems atlikti patikrinimą, suteikiama teisė prašyti 
bet kurio atitinkamos labai didelės interneto platformos ar labai didelės interneto paieškos sistemos paslaugų teikėjo 
atstovo ar darbuotojo arba, kai taikoma, kitų atitinkamų asmenų, nurodytų to reglamento 67 straipsnio 1 dalyje, 
paaiškinti faktus ar dokumentus, susijusius su patikrinimo dalyku ir tikslu, ir užfiksuoti atsakymus. Vadovaujantis 
Reglamento (ES) 2022/2065 69 straipsnio 2 dalies g punktu, Komisijos pareigūnai ir kiti padedantys asmenys, 
įgalioti Komisijos, taip pat turi teisę bet kuriam tokiam atstovui ar darbuotojui pateikti klausimus, susijusius su 
patikrinimo dalyku ir tikslu, ir užfiksuoti atsakymus. Pagal Reglamento (ES) 2022/2065 74 straipsnio 2 dalies 
c punktą tokiems paslaugų teikėjams ar tokiems asmenims gali būti skiriamos baudos, jeigu jie per Komisijos 
nustatytą laikotarpį neištaiso neteisingo, neišsamaus ar klaidinančio atsakymo, kurį jų atstovas ar darbuotojas 
pateikė į patikrinimo metu užduotus klausimus. Todėl būtina tokiems paslaugų teikėjams ir tokiems asmenims 
pateikti visų pateiktų paaiškinimų įrašus ir nustatyti tvarką, pagal kurią jie galėtų ištaisyti, pakeisti ar papildyti 
pateiktus paaiškinimus, įskaitant tuos, kuriuos pateikė atstovas ar darbuotojas, kuris nebuvo įgaliotas to daryti. 
Atstovo arba darbuotojo pateikti paaiškinimai, užfiksuoti patikrinimo metu, turėtų būti saugomi Komisijos byloje;

(3) pagal Reglamento (ES) 2022/2065 72 straipsnį Komisija gali imtis būtinų veiksmų, kad galėtų stebėti, kaip 
veiksmingai tas reglamentas įgyvendinamas ir jo laikomasi. Šiuo tikslu Komisija turėtų turėti galimybę nurodyti 
labai didelių interneto platformų ir labai didelių interneto paieškos sistemų paslaugų teikėjams suteikti prieigą prie 
savo duomenų bazių ir algoritmų ir pateikti su jais susijusius paaiškinimus, kai tai būtina siekiant užtikrinti 
veiksmingą Reglamento (ES) 2022/2065 laikymąsi. Prieiga prie tokių duomenų bazių gali apimti Komisijos 
galimybę atlikti paiešką tokiose duomenų bazėse teikiant užklausas, kai to reikia siekiant stebėti, kaip veiksmingai 
įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2022/2065 ir jo laikomasi. Šiame reglamente terminas „duomenų bazė“ turėtų 
būti suprantamas kaip reiškiantis visus aktualius duomenų išteklius, kuriais gali naudotis atitinkamas labai didelės 
interneto platformos arba labai didelės interneto paieškos sistemos paslaugų teikėjas, neatsižvelgiant į tai, ar jie 
kaupiami vienoje duomenų bazėje. Nurodydama suteikti tokią prieigą stebėsenos tikslais, Komisija taip pat turėtų 

(1) OL L 277, 2022 10 27, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 22 L 159/51  



turėti galimybę nurodyti technines sąsajas, galinčias palengvinti prieigą prie duomenų bazių ir algoritmų, pavyzdžiui, 
taikomųjų programų sąsajas (API) arba kitas techninės prieigos priemones, įskaitant prieigą tikruoju laiku ir (arba) 
prieigos prie didelio duomenų kiekio priemones. Šiame kontekste Komisija taip pat turėtų turėti galimybę reikalauti, 
kad tokie paslaugų teikėjai saugotų būtinus dokumentus Komisijos nustatytomis sąlygomis. Siekiant užtikrinti, kad 
Komisija turėtų žinių ir kompetencijos, reikalingų, kad ji galėtų atlikti savo užduotis pagal Reglamentą 
(ES) 2022/2065, ji turėtų turėti galimybę paskirti išorės ekspertus ir auditorius, kurie padėtų jai vykdyti priežiūros 
užduotis. Tokie ekspertai ir auditoriai turėtų būti nepriklausomi nuo atitinkamo paslaugų teikėjo ir turėti 
kompetencijos ir žinių, reikalingų, kad jie galėtų padėti Komisijai. Šiuo tikslu būtina nustatyti tokių ekspertų ir 
auditorių nepriklausomumo ir kompetencijos reikalavimus;

(4) Reglamento (ES) 2022/2065 79 straipsnio 1 dalyje reikalaujama, kad Komisija, prieš priimdama sprendimą pagal to 
reglamento 73 straipsnio 1 dalį, 74 arba 76 straipsnį, suteiktų labai didelės interneto platformos arba labai didelės 
interneto paieškos sistemos paslaugų teikėjui arba kitam Reglamento (ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje 
nurodytam asmeniui, kuriam ji pateikė preliminarias išvadas, galimybę būti išklausytam dėl tų išvadų ir dėl 
priemonių, kurių Komisija ketina imtis atsižvelgdama į tas išvadas. Tokie paslaugų teikėjai ir tokie asmenys savo 
nuomonę turėtų pateikti raštu per Komisijos nustatytą laikotarpį, kad būtų užtikrintas tiek procedūrų efektyvumas 
ir veiksmingumas, tiek galimybė pasinaudoti teise būti išklausytiems. Preliminarių išvadų adresatas turėtų turėti 
teisę glaustai išdėstyti aktualius faktus ir pateikti patvirtinamuosius įrodymus. Siekiant užtikrinti teisingas ir 
efektyvias procedūras, veiksmingą ir visapusišką Reglamento (ES) 2022/2065 įgyvendinimą ir teisinį tikrumą 
visiems susijusiems asmenims, būtina nustatyti taisykles dėl rašytinių pastabų formato ir didžiausios apimties bei 
kalbų vartojimo;

(5) Reglamento (ES) 2022/2065 79 straipsnio 4 dalyje reikalaujama, kad Komisija su jos vykdoma procedūra 
susijusioms šalims suteiktų galimybę susipažinti su jos byla. Nors preliminarių išvadų adresatas iš Komisijos visada 
turėtų gauti nekonfidencialius visų preliminariose išvadose nurodytų dokumentų variantus, Komisija turėtų turėti 
galimybę kiekvienu konkrečiu atveju priimti sprendimą dėl tinkamos susipažinimo su papildoma bylos informacija 
procedūros. Suteikdama teisę susipažinti su byla, Komisija turėtų užtikrinti komercinių paslapčių ir kitos 
konfidencialios informacijos apsaugą. Komisija turėtų turėti galimybę prašyti asmenų, kurie procedūros metu 
pateikia arba pateikė informaciją ar dokumentus, nurodyti, kuri informacija laikytina komercinėmis paslaptimis ar 
kita konfidencialia informacija. Prieš pateikdama šią informaciją preliminarių išvadų adresatui, Komisija kiekvieno 
atskiro dokumento atveju turėtų įvertinti, ar būtinybė atskleisti informaciją siekiant užtikrinti galimybę veiksmingai 
pasinaudoti teise būti išklausytam yra didesnė nei žala, kurią informaciją ar dokumentus pateikęs asmuo galėtų 
patirti atskleidus tą informaciją,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

I SKYRIUS

TAIKYMO SRITIS

1 straipsnis

Dalykas ir taikymo sritis

Šiuo reglamentu nustatomos taisyklės dėl praktinės tvarkos, susijusios su:

a) patikrinimais, atliekamais pagal Reglamento (ES) 2022/2065 69 straipsnį, ir stebėsenos veiksmais, kurių imamasi pagal 
to reglamento 72 straipsnį;

b) naudojimusi Reglamento (ES) 2022/2065 79 straipsnyje numatyta teise būti išklausytam ir informacijos atskleidimo 
sąlygomis.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 159/52 2023 6 22  



II SKYRIUS

KOMISIJOS ATLIEKAMI PATIKRINIMAI IR STEBĖSENOS VEIKSMAI

2 straipsnis

Per patikrinimus pateikti paaiškinimai

1. Paaiškinimus, kurių pagal Reglamento (ES) 2022/2065 69 straipsnio 2 dalies f ir g punktus prašo Komisija arba 
padedantys asmenys, teikia tik labai didelės interneto platformos paslaugų teikėjo, labai didelės interneto paieškos sistemos 
paslaugų teikėjo arba, kai taikoma, kitų to reglamento 67 straipsnio 1 dalyje nurodytų asmenų įgaliotieji atstovai arba 
darbuotojai. Pateiktus paaiškinimus Komisijos pareigūnai arba padedantys asmenys gali užfiksuoti bet kokia forma.

2. Po patikrinimo labai didelės interneto platformos paslaugų teikėjui, labai didelės interneto paieškos sistemos paslaugų 
teikėjui arba kitam Reglamento (ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje nurodytam asmeniui, kurio patikrinimas atliekamas, 
pateikiama visų pagal 1 dalį padarytų įrašų kopija.

3. Tais atvejais, kai 1 dalyje nurodyto atstovo arba darbuotojo buvo paprašyta pateikti paaiškinimus ir jis juos pateikė, 
tačiau nebuvo įgaliotas teikti paaiškinimų paslaugų teikėjo ar atitinkamo asmens vardu, Komisija nustato terminą, per kurį 
paslaugų teikėjas arba atitinkamas asmuo gali pateikti Komisijai to atstovo arba to darbuotojo pateiktų paaiškinimų 
ištaisymą, pakeitimą ar papildymą. Tie ištaisymai, pakeitimai ar papildymai pridedami prie paaiškinimų, užfiksuotų pagal 
šio straipsnio 1 dalį.

4. Labai didelės interneto platformos paslaugų teikėjui, labai didelės interneto paieškos sistemos paslaugų teikėjui arba, 
kai taikoma, kitiems Reglamento (ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje nurodytiems asmenims pagal 3 dalį suteikiama 
galimybė pateikti Komisijai jai duotų paaiškinimų ištaisymus, pakeitimus ar papildymus nedaro poveikio Komisijos 
įgaliojimams skirti baudas ir periodines baudas pagal atitinkamai Reglamento (ES) 2022/2065 74 ir 76 straipsnius.

3 straipsnis

Stebėsenos veiksmai

1. Kai Komisija pagal Reglamento (ES) 2022/2065 72 straipsnio 1 dalį nurodo labai didelės interneto platformos arba 
labai didelės interneto paieškos sistemos paslaugų teikėjui suteikti jai prieigą prie savo duomenų bazių arba algoritmų 
sistemų, ji gali nurodyti technines priemones arba sąsajas, kurias labai didelių interneto platformų arba labai didelių 
interneto paieškos sistemų paslaugų teikėjai turi naudoti tokiai prieigai suteikti.

2. Labai didelių interneto platformų arba labai didelių interneto paieškos sistemų paslaugų teikėjai, kuriems nurodyta 
suteikti prieigą pagal Reglamento (ES) 2022/2065 72 straipsnio 1 dalį, tokią prieigą suteikia laiku ir veiksmingai, kad 
Komisija galėtų susipažinti su visa atitinkamose duomenų bazėse saugoma informacija ir visa su atitinkamu algoritmu 
susijusia informacija, kuri yra būtina siekiant įvertinti, kaip atitinkamas paslaugų teikėjas įgyvendina Reglamentą 
(ES) 2022/2065 ir jo laikosi.

3. Labai didelių interneto platformų arba labai didelių interneto paieškos sistemų paslaugų teikėjai, kuriems nurodyta 
suteikti prieigą pagal Reglamento (ES) 2022/2065 72 straipsnio 1 dalį, laikosi šio reglamento 7 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų.

4. Kai Komisija pagal Reglamento (ES) 2022/2065 72 straipsnio 1 dalį įpareigoja labai didelių interneto platformų arba 
labai didelių interneto paieškos sistemų paslaugų teikėją saugoti visus dokumentus, būtinus Reglamento (ES) 2022/2065 
įgyvendinimui ir jo laikymuisi įvertinti, Komisija nustato tų dokumentų saugojimo sąlygas, įskaitant saugotinų 
dokumentų, kuriems taikoma ši pareiga, saugojimo laikotarpį ir jų apimtį. Tas laikotarpis prireikus gali būti pratęstas, kad 
būtų galima įvertinti, kaip įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2022/2065 ir kaip jo laikomasi.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 22 L 159/53  



5. Kai Komisija pagal Reglamento (ES) 2022/2065 72 straipsnio 2 dalį paskiria išorės ekspertus arba auditorius, kad jie 
padėtų jai stebėti, kaip veiksmingai labai didelių interneto platformų ir labai didelių interneto paieškos sistemų paslaugų 
teikėjai įgyvendina Reglamentą (ES) 2022/2065 ir jo laikosi, Komisija užtikrina, kad tie ekspertai ir auditoriai būtų 
nepriklausomi nuo atitinkamo paslaugų teikėjo ir kad jie turėtų patvirtintos kompetencijos ir žinių tuo klausimu, kuriuo 
jie padeda Komisijai.

6. Pagal 5 dalį siekdama užtikrinti nepriklausomumą, Komisija, pagal tą dalį skirdama ekspertus ar auditorius, 
atsižvelgia į tokius aspektus kaip bendra atitinkamų išorės ekspertų ar auditorių ir atitinkamo labai didelės interneto 
platformos arba labai didelės interneto paieškos sistemos paslaugų teikėjo nuosavybė, valdymas, vadovybė, personalas ar 
ištekliai ir į tai, ar per 24 mėnesius iki Komisijai pradedant atitinkamą procedūrą jie palaikė sutartinius santykius. 
Paskirtasis ekspertas arba auditorius nepriklausomas turi išlikti visą paskyrimo laikotarpį.

7. Siekdama užtikrinti, kad ekspertai ir auditoriai turėtų reikiamos kompetencijos ir žinių, kaip nurodyta 5 dalyje, 
Komisija, pagal tą dalį skirdama ekspertą arba auditorių, atsižvelgia į patvirtintą eksperto kompetenciją tuo klausimu, 
kuriuo jis padeda Komisijai, arba į patvirtintus auditoriaus techninius gebėjimus atlikti auditą tuo klausimu, kuriuo jis 
padeda Komisijai.

III SKYRIUS

TEISĖ BŪTI IŠKLAUSYTAM IR TEISĖ SUSIPAŽINTI SU BYLA

4 straipsnis

Rašytinės pastabos dėl preliminarių išvadų

1. Pagal Reglamento (ES) 2022/2065 73 straipsnio 2 dalį, 74 straipsnio 3 dalį ir 76 straipsnį pateiktų preliminarių 
išvadų adresatas gali per Komisijos nustatytą terminą glaustai ir laikydamasis šio reglamento priede nustatytų dokumentų 
formato ir apimties reikalavimų raštu informuoti Komisiją apie savo nuomonę dėl tų išvadų ir priemonių, kurių Komisija 
ketina imtis atsižvelgdama į tas išvadas, ir pateikti jo nuomonę pagrindžiančius įrodymus. Komisija neprivalo atsižvelgti į 
rašytines pastabas, gautas pasibaigus tam terminui.

2. Komisijai pagal 1 dalį pateikta informacija turi būti teisinga, išsami ir neklaidinanti. Ji turi būti išdėstyta aiškiai, 
sistemingai ir suprantamai.

3. 1 dalyje nurodytos rašytinės pastabos pateikiamos viena iš oficialiųjų Sąjungos kalbų. Patvirtinamieji dokumentai 
pateikiami originalo kalba, o jeigu jų originalo kalba nėra viena iš oficialiųjų Sąjungos kalbų, pridedamas tikslus jų 
vertimas į vieną iš oficialiųjų Sąjungos kalbų.

4. 1 dalyje nurodytos rašytinės pastabos turi atitikti šio reglamento priede nustatytą formatą ir neviršyti jame nurodyto 
puslapių skaičiaus. Gavusi pagrįstą prašymą, Komisija gali leisti preliminarių išvadų adresatui viršyti nustatytą puslapių 
skaičių reikiama apimtimi, jeigu adresatas pagrindžia, kad, neviršijant nustatyto puslapių skaičiaus, objektyviai neįmanoma 
arba nepaprastai sunku aptarti ypač sudėtingus teisinius ar faktinius klausimus.

5. Dokumentai, duomenų bazės ar bet kokia kita informacija Komisijai pateikiami pagal šio reglamento 7 straipsnį.

6. Prie informacijos, Komisijai pateikiamos pagal 1 dalį, pridedami rašytiniai įrodymai, kad tą informaciją teikiantys 
asmenys yra įgalioti veikti atitinkamo preliminarių išvadų adresato vardu.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 159/54 2023 6 22  



7. Gavusi pagal 1 dalį pateiktą informaciją, Komisija nedelsdama išsiunčia atitinkamam preliminarių išvadų adresatui 
arba jo atstovams rašytinį gavimo patvirtinimą.

5 straipsnis

Susipažinimas su byla

1. Gavusi prašymą, Komisija pagal Reglamento (ES) 2022/2065 73 straipsnio 2 dalį, 74 straipsnio 3 dalį arba 
76 straipsnį pateiktų preliminarių išvadų adresatui (toliau – adresatas) leidžia susipažinti su byla. Leidimas susipažinti su 
byla gali būti suteiktas tik pateikus preliminarias išvadas.

2. Leisdama susipažinti su byla, Komisija adresatui pateikia visus preliminariose išvadose nurodytus dokumentus – jie 
gali būti kupiūruoti pagal 6 straipsnį siekiant apsaugoti komercines paslaptis ar kitą konfidencialią informaciją.

3. Nedarant poveikio 4 daliai, Komisija leidžia jos sprendimu nustatytomis informacijos atskleidimo sąlygomis 
susipažinti ir su visais nekupiūruotais į jos bylą įtrauktais dokumentais. Informacijos atskleidimo sąlygos nustatomos 
laikantis šių principų:

a) teisė susipažinti su dokumentais suteikiama tik nedaugeliui konkrečiai nurodytų adresato pasamdytų išorės teisės ir 
ekonomikos konsultantų bei išorės techninių ekspertų, kurių vardai ir pavardės Komisijai pranešami iš anksto;

b) konkrečiai nurodyti išorės teisės ir ekonomikos konsultantai bei išorės techniniai ekspertai turi būti įmonės, įmonių 
darbuotojai arba asmenys, kurių padėtis prilygsta įmonių darbuotojų padėčiai. Visi jie privalo laikytis informacijos 
atskleidimo sąlygų;

c) asmenys, įtraukti į konkrečiai nurodytų išorės teisės ir ekonomikos konsultantų bei techninių ekspertų sąrašą, Komisijos 
sprendimo, kuriuo nustatomos informacijos atskleidimo sąlygos, priėmimo dieną negali turėti darbo santykių su 
adresatu arba būti padėtyje, kuri prilygsta adresato darbuotojo padėčiai. Jei konkrečiai nurodyti išorės teisės ar 
ekonomikos konsultantai bei išorės techniniai ekspertai tokius santykius su adresatu ar kitomis tose pačiose rinkose 
kaip adresatas veikiančiomis įmonėmis užmezga vėliau – Komisijai atliekant tyrimą arba per trejus metus nuo jo 
pabaigos – jie ir adresatas nedelsdami informuoja Komisiją apie tokių santykių pobūdį. Be to, atitinkami konkrečiai 
nurodyti išorės teisės ar ekonomikos konsultantai arba išorės techniniai ekspertai Komisijai pateikia patikinimą, kad 
nebeturi galimybės susipažinti su bylos informacija ar dokumentais, su kuriais jiems buvo leista susipažinti pagal 
a punktą ir kurių Komisija adresatui nepateikė. Jie taip pat Komisijai pateikia patikinimą, kad toliau laikysis šios dalies 
d punkte nurodytų reikalavimų;

d) konkrečiai nurodyti išorės teisės ir ekonomikos konsultantai bei išorės techniniai ekspertai neatskleidžia jokių pateiktų 
dokumentų arba jų turinio fiziniams ar juridiniams asmenims, kurie nėra pasirašę informacijos atskleidimo sąlygų, ir 
nesinaudoja pateiktais dokumentais ar jų turiniu kitais nei 5 straipsnio 9 dalyje nurodyti tikslais;

e) informacijos atskleidimo sąlygose Komisija nustato technines informacijos atskleidimo priemones ir informacijos 
atskleidimo laikotarpio trukmę. Informacija gali būti atskleidžiama elektroninėmis priemonėmis arba (kai kurių ar visų 
dokumentų atveju) Komisijos patalpose.

4. Išskirtinėmis aplinkybėmis Komisija gali nuspręsti neleisti susipažinti su tam tikrais dokumentais arba leisti 
susipažinti su iš dalies kupiūruotais dokumentais pagal 3 dalyje nurodytas informacijos atskleidimo sąlygas, jeigu ji 
nustato, kad žala, kurią atitinkamus dokumentus pateikusi šalis greičiausiai patirtų atskleidus informaciją pagal tas sąlygas, 
būtų didesnė nei būtinybė atskleisti visą dokumentą siekiant užtikrinti galimybę pasinaudoti teise būti išklausytam.

5. Pagal Reglamento (ES) 2022/2065 79 straipsnio 4 dalį teisė susipažinti su Komisijos byla netaikoma Komisijos ar 
valstybių narių kompetentingų institucijų vidaus dokumentams. Panašios apsaugos priemonės gali būti taikomos ir 
Komisijos bei kitų valdžios institucijų, įskaitant kitas ES ar ES nepriklausančių šalių institucijas, susirašinėjimui ir kitų rūšių 
neskelbtiniems dokumentams.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 22 L 159/55  



6. 3 dalyje minimi konkrečiai nurodyti išorės teisės ir ekonomikos konsultantai bei išorės techniniai ekspertai gali per 
vieną savaitę nuo galimybės susipažinti su byla laikantis informacijos atskleidimo sąlygų gavimo pateikti Komisijai pagrįstą 
prašymą leisti susipažinti su nekonfidencialiu į jos bylą įtrauktų dokumentų, kurie dar nepateikti adresatui pagal 2 dalį, 
variantu, kad adresatas gautų tokį nekonfidencialų variantą, arba taikyti informacijos atskleidimo sąlygas papildomiems 
konkrečiai nurodytiems išorės teisės ir ekonomikos konsultantams bei išorės techniniams ekspertams. Toks papildomas 
leidimas gali būti suteikiamas tik išskirtiniais atvejais ir su sąlyga, jog tai būtina, kad adresatas galėtų tinkamai pasinaudoti 
teise būti išklausytam.

7. 4–6 dalių taikymo tikslais Komisija gali pagal 6 straipsnį paprašyti atitinkamus dokumentus pateikusios šalies pateikti 
nekonfidencialų jų variantą.

8. Jei Komisija mano, kad pagal 6 dalį pateiktas prašymas yra tinkamai pagrįstas būtinybe užtikrinti, kad adresatas galėtų 
veiksmingai pasinaudoti savo teise būti išklausytam, ji atitinkamus dokumentus pateikusios šalies paprašo sutikti arba su 
tuo, kad adresatui būtų pateiktas nekonfidencialus variantas, arba su tuo, kad informacijos atskleidimo sąlygos – tik 
atitinkamų dokumentų atveju – būtų taikomos papildomiems konkrečiai nurodytiems asmenims ar įmonėms.

9. Atitinkamus dokumentus pateikusiai šaliai nesutikus, Komisija priima sprendimą, kuriuo nustato atitinkamų 
dokumentų atskleidimo sąlygas.

10. Dokumentai, gauti leidus susipažinti su byla pagal šį straipsnį, naudojami tik atitinkamos procedūros, per kurią 
leista susipažinti su tais dokumentais, arba su ta procedūra susijusių teisminių ar administracinių procesų dėl Reglamento 
(ES) 2022/2065 taikymo tikslais.

11. Bet kuriuo procedūros etapu Komisija, užuot leidusi susipažinti su byla pagal 3 dalį arba kartu suteikdama ir šią 
galimybę, gali leisti susipažinti su kai kuriais arba visais pagal 6 straipsnio 3 dalį kupiūruotais dokumentais, kad būtų 
išvengta neproporcingo vilkinimo ar administracinės naštos.

IV SKYRIUS

BENDROSIOS IR BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

6 straipsnis

Konfidencialios informacijos nurodymas ir apsauga

1. Jei Reglamente (ES) 2022/2065 arba šio reglamento 5 straipsnyje nenumatyta kitaip, Komisija neatskleidžia surinktos 
ar gautos informacijos arba dokumentų ir neleidžia su jais susipažinti, jeigu juose pateikiamos fizinių ar juridinių asmenų 
komercinės paslaptys ar kita konfidenciali informacija.

2. Paimdama dokumentus arba gaudama jai savanoriškai pateikiamus dokumentus per patikrinimus, atliekamus pagal 
Reglamento (ES) 2022/2065 69 straipsnį, arba kitaip gaudama dokumentus ar prieigą prie informacijos pagal Reglamento 
(ES) 2022/2065 72 straipsnį, Komisija informuoja atitinkamas labai dideles interneto platformas ar labai dideles interneto 
paieškos sistemas arba, kai taikoma, kitus atitinkamus fizinius ar juridinius asmenis, nurodytus Reglamento 
(ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje, kad prie tos informacijos gali būti suteikta šio reglamento 5 straipsnyje numatyta 
prieiga. Bet kuriuo atveju, kai labai didelės interneto platformos ar labai didelės interneto paieškos sistemos arba, kai 
taikoma, kiti atitinkami fiziniai ar juridiniai asmenys savanoriškai pateikia informaciją Komisijai pagal Reglamentą 
(ES) 2022/2065 arba šį reglamentą, jie sutinka, kad prie tos informacijos gali būti suteikta šio reglamento 5 straipsnyje 
numatyta prieiga.

3. Nedarydama poveikio 2 daliai, Komisija gali reikalauti, kad labai didelės interneto platformos ar labai didelės 
interneto paieškos sistemos arba, kai taikoma, kiti atitinkami fiziniai ar juridiniai asmenys, kurie yra jos byloje esančių 
dokumentų rengėjai, nurodytų dokumentus, pareiškimus ar jų dalis, kuriuose, jų nuomone, yra komercinių paslapčių ar 
kitos konfidencialios informacijos, ir fizinius bei juridinius asmenis, kurių atžvilgiu ta informacija laikoma konfidencialia. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 159/56 2023 6 22  



Komisija taip pat gali nustatyti terminą, per kurį atitinkamos labai didelės interneto platformos ar labai didelės interneto 
paieškos sistemos arba, kai taikoma, kiti atitinkami fiziniai ar juridiniai asmenys, nurodyti Reglamento 
(ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje, turi nustatyti Komisijos sprendimo dalis, kuriose, jų nuomone, yra komercinių 
paslapčių ar kitos konfidencialios informacijos.

4. Komisija gali nustatyti terminą, per kurį atitinkamas labai didelių interneto platformų ar labai didelių interneto 
paieškos sistemų paslaugų teikėjas arba, kai taikoma, atitinkami fiziniai ar juridiniai asmenys, nurodyti Reglamento 
(ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje, turi:

a) pagrįsti savo teiginius dėl komercinių paslapčių ir kitos konfidencialios informacijos, esančių kiekviename atskirame 
dokumente ir duomenų bazėje arba jų dalyse;

b) pateikti Komisijai nekonfidencialų tų dokumentų ir duomenų bazės variantą, kuriame būtų aiškiai ir suprantamai 
kupiūruotos komercinės paslaptys ir kita konfidenciali informacija;

c) pateikti glaustą nekonfidencialų kiekvienos kupiūruotos informacijos dalies aprašymą.

5. Jei labai didelių interneto platformų ar labai didelių interneto paieškos sistemų paslaugų teikėjai arba, kai taikoma, 
atitinkami fiziniai ar juridiniai asmenys, nurodyti Reglamento (ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje, nesilaiko 2 ir 3 dalių 
nuostatų, Komisija gali nuspręsti, kad atitinkamoje informacijoje komercinių paslapčių ar kitos konfidencialios informacijos 
nėra.

6. Jei Komisija nustato, kad tam tikra informacija, kurią labai didelių interneto platformų ar labai didelių interneto 
paieškos sistemų paslaugų teikėjai arba, kai taikoma, atitinkami fiziniai ar juridiniai asmenys, nurodyti Reglamento 
(ES) 2022/2065 67 straipsnio 1 dalyje, laiko konfidencialia, gali būti atskleista, nes ši informacija nėra komercinė paslaptis 
ar kita konfidenciali informacija arba esama viršesnio intereso ją atskleisti, ji informuoja atitinkamus paslaugų teikėjus arba 
fizinius ar juridinius asmenis apie savo ketinimą atskleisti tokią informaciją, nebent per vieną savaitę gautų prieštaravimų. 
Jei atitinkami paslaugų teikėjai arba fiziniai ar juridiniai asmenys tam prieštarauja, Komisija gali priimti motyvuotą 
sprendimą, kuriame nustatomas terminas, kuriam pasibaigus informacija bus atskleista. Šis terminas negali būti 
trumpesnis nei viena savaitė nuo pranešimo dienos. Apie sprendimą pranešama atitinkamiems paslaugų teikėjams arba 
fiziniams ar juridiniams asmenims.

7 straipsnis

Dokumentų perdavimas ir gavimas

1. Dokumentai, duomenų bazės ar bet kokia kita informacija pagal šio reglamento 2, 3 ir 4 straipsnius Komisijai 
perduodami ir iš jos gaunami skaitmeninėmis priemonėmis. Komisija gali parengti ar paskelbti ir reguliariai atnaujinti 
perdavimo ir pasirašymo priemonių technines specifikacijas.

2. Skaitmeninėmis priemonėmis perduodami dokumentai pasirašomi bent vienu kvalifikuotu elektroniniu parašu, 
atitinkančiu Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 910/2014 (2) nustatytus reikalavimus.

3. Laikoma, kad skaitmeninėmis priemonėmis Komisijai perduoti dokumentai gauti tą dieną, kai ji išsiunčia gavimo 
patvirtinimą.

4. Informacijos, kuria keičiamasi tikruoju laiku arba beveik tikruoju laiku, pavyzdžiui, per taikomųjų programų sąsajas 
arba bet kokiomis kitomis lygiavertėmis priemonėmis, atveju Komisija nustato tokio keitimosi informacija būdą ir trukmę.

5. Komisijai skaitmeninėmis priemonėmis perduoti dokumentai, duomenų bazės ir bet kokia kita informacija laikomi 
negautais esant vienai iš šių aplinkybių:

a) dokumentas ar jo dalis neveikia ar nėra tinkami naudoti;

(2) 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB (OL L 257, 2014 8 28, p. 73).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 22 L 159/57  



b) dokumente yra virusų, kenkimo programinės įrangos ar kitų grėsmių;

c) dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu, kurio galiojimo Komisija negali patikrinti.

6. Esant vienai iš 5 dalyje nurodytų aplinkybių, Komisija nedelsdama apie tai informuoja siuntėją ir suteikia jam 
galimybę per pagrįstą laikotarpį pareikšti savo nuomonę ir ištaisyti padėtį.

7. Nukrypstant nuo 1 dalies, išskirtinėmis aplinkybėmis, kai perduoti informaciją skaitmeninėmis priemonėmis 
neįmanoma arba pernelyg sudėtinga, dokumentus Komisijai galima siųsti registruotu paštu. Laikoma, kad tuos 
dokumentus Komisija gavo tą dieną, kurią jie buvo pristatyti atsakingos jos tarnybos adresu, paskelbtu Komisijos interneto 
svetainėje.

8. Nukrypstant nuo 1 dalies, išskirtinėmis aplinkybėmis, kai perduoti informaciją skaitmeninėmis priemonėmis ar siųsti 
dokumentus registruotu paštu neįmanoma arba pernelyg sudėtinga, dokumentus Komisijai galima pristatyti asmeniškai. 
Laikoma, kad tie dokumentai gauti tą dieną, kurią jie buvo pristatyti atsakingos Komisijos tarnybos adresu, paskelbtu 
Komisijos interneto svetainėje. Patvirtindama pristatymą Komisija išduoda gavimo patvirtinimą.

8 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja praėjus 20 dienų po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. birželio 21 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 159/58 2023 6 22  



PRIEDAS 

Pagal 4 straipsnį teikiamų pastabų formatas ir apimtis 

Rašytinės pastabos pagal šio reglamento 4 straipsnį Komisijai teikiamos tokiu formatu, kad Komisija galėtų jas tvarkyti 
elektroninėmis priemonėmis, visų pirma kad būtų užtikrinta jų skaitmeninimo ir jų teksto ženklų atpažinties galimybė.

Tam turi būti laikomasi šių reikalavimų:

a) A4 formato lape surašytas tekstas turi būti lengvai įskaitomas ir išdėstytas tik vienoje lapo pusėje;

b) popierine forma pateikti dokumentai kartu sudedami taip, kad juos būtų galima lengvai atskirti (jie negali būti surišti ar 
sujungti kitu būdu, neleidžiančiu jų atskirti, pvz., suklijuoti ar susegti);

c) tekstas renkamas vienu iš įprastų šriftų (pvz., „Times New Roman“, „Courier“ ar „Arial“) ne mažesniu kaip 12 punktų 
dydžio, o išnašos – ne mažesniu kaip 10 punktų dydžio, eilučių intervalas – 1, paraštės – ne mažesnės kaip 2,5 cm 
(puslapio viršuje, apačioje, kairėje ir dešinėje), puslapyje turi būti ne daugiau kaip 4 700 ženklų;

d) kiekvieno dokumento puslapiai ir dalys numeruojami iš eilės.

Komisijai pagal šio reglamento 4 straipsnį teikiamų rašytinių pastabų apimtis negali viršyti 50 puslapių. Apskaičiuojant, ar 
neviršytas nustatytas puslapių skaičius, į prie tų pastabų pridedamus priedus neatsižvelgiama, jeigu jie vien įrodomojo ir 
pagalbinio pobūdžio, o jų skaičius ir apimtis yra proporcingi.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 22 L 159/59  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/1201 2023 m. birželio 21 d. dėl Komisijos pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/2065 (Skaitmeninių paslaugų aktą) vykdomų tam tikrų procedūrų išsamios tvarkos 
	PRIEDAS Pagal 4 straipsnį teikiamų pastabų formatas ir apimtis 


